遠賀川圏域大規模氾濫減災協議会【第５回協議会 議事要旨】

「遠賀川圏域の減災に係る取組方針」を確認！！

○日 時 ：令和元年５月２７日（月）
○場 所 ：遠賀川地域防災施設「水辺館」
○参加者 ：別紙出席者名簿のとおり

１）協議会・幹事会の開催状況について
・事務局より、協議会・幹事会の開催状況について
説明。

２）これまでの取組状況と今後の取組について
・事務局より、H30年7月出水時の対応について説
明。
・ハード・ソフト対策について、国・県の取組状況と
今後の予定について説明。
・飯塚市より取組み事例を紹介。
・直方市より広域連携協定（案）の提案及び取り組
み事例の紹介

３）取り組み方針の改定について
・平成３０年７月豪雨をはじめ、近年各地で大水害
が発生していることを受けて改定した緊急行動計
画（平成３１年１月）を踏まえた内容の部分改定

４）その他
気象台からの情報提供

開催概要

議事内容

会議状況

説明状況

直方市長

事例報告：飯塚市